Mandatum de providendo.
Formule du second acte.

Pius IV, Dilecto Olio1. salutem. Hodië cupientes ut2.
juxta illius que per felicis recordationis Gregorium papam VIIII
predecessorem nostrum ad tune episcopum Noviomensem directa
extitit que incipit mandatum et aliarum duarum illam immédiate
sequenlium decretalium formas dè canonicatu et prebenda aut
dignitate, personatu, administratione vel offlcio3 vel alterius
ecclesie aut alio beneficio ecclesiastico cum cura vel sinè cura pro-
videri posset, motu proprio dilectis filiis4. per alias nostras
litteras mandavimus quatinus, si.eis communiter vel divisim pro
alio non scripsissemusqui simile mandatum aut similem gratiam
prosequeretur,eidem. canonicatum et prebendam aut digni-
tatem, personatum, administrationem vel officium dicte 3.. vel
alterius ecclesie seu aliud beneficium ecclesiasticum cum cura vel
sine cura ad eorum collationem, provisionem, presentationem,nomi-
nationem seu quamvis aliam dispositionem communiter vel divisim
pertinentes, pertinentem seu pertinens, si quos, quem, quam vel
quod post mensem post presentationem earumdem litterarum
vacare contingeret, cum plenitudine juris canonici ac omnibus
juribus et pertinenciis suis prout ad eos communiter vel divisim
pertineret conferrent et assignarent, aut eum ad illos, illum, illam,
vel illud presentarent, eligerent vel nominarent, seu de illis etiam
providerent, prout in dictis litteris plenius continetur. Quocircà
discretioni vestre per apostolica scripta molu simili mandamus
quatinus vos per vos vel alium seu alios, si4. canonicatumet
prebendamaut dignitatem,personatum,administrationemvelofficium

seu beneficium hujusmodi eidem2. conferre et assignare ac
de illis, illa vel illo etiam providere recusaverint'seu distulerint.aut
negligentesfuerint canonicatum et prebendamaut dignitatem, per-
sonatum, administrationem vel officium seu beneficium hujusmodi
cum plenitudine juris canonici ae omnibusjuribus et pertinentiis

supradictis'eidem^conferre et assignare, neenori eumdem2
adilla, ut moris est, admittere ac eum [in canonicumet in fràtrem
recipere, pallo sibi in choro et loco in capitulo assignatis] omniaque,
et singula alia in dictis litteris contenta, aliter juxtà earumdem
litterarum continentiam-atque formam in omnibus et per omnia
facere et exequi curetis, contradictores prout justitia suadebit ad
hoc compescendo, non obstantibus omnibus que in dictis litteris
voluimus non obstare. Datum Rome apud sanctum Petrum.
(Suit la date de l'année, du mois, du jour et du pontificat).